79.

10 Syrian. in Ar. metaph. (v, 1. 1087^b 33) p. 927^b 4 Us.: γράφει γοῦν (δὲ Ἀρ.) ἐν βῆτοῦ πολιτικοῦ βιβλίῳ . . . διαρρήμην οὗτων „πάντων γὰρ ἀκριβέστατον μέτρον τάγαθόν ἔστιν“.

80.

Seneca de ira 1, 3: *Aristotelis finitio non multum 15 a nostra abest. ait enim iram esse cupiditatem doloris reponendi.*

Sen. ib. 1, 9, 2: *ira, inquit Aristoteles, necessaria est, nec quicquam sine illa expugnari potest, nisi illa implet animum et spiritum accedit. utendum autem illa est non 20 ut duce sed ut milite.*

Sen. ib. 1, 17, 1: *Aristoteles ait affectus quosdam si quis illis bene utatur pro armis esse.*

Sen. ib. 3, 3, 1: *atqui, ut in prioribus libris dixi, stat Aristoteles defensor irae et vetat illam nobis execari. 25 calcar ait esse virtutis. hac erepta inermem animum et ad conatus magnos pigrum inertemque fieri. 3, 3, 5: non est ergo quod me putas tempus in supervacuis consumere, quod*

8 viro: *cive Bernays* || 16 *reponendi: rependendi Lact.* — δρεξειν ἀντιλυπήσεως Ar. (de an.) p. 403, 80

iram quasi dubiae apud homines opinionis sit infamem, cum aliquis sit et quidem de illustribus philosophis, qui illi indicat operas et tamquam utilem ac spiritus subministrantem in proelia in actus rerum ad omne quodcumque calore aliquo gerendum est vocet.

5

Sen. ib. 1, 7, 1: *numquid . . . ira adsuenda est, quia utilis saepe fuit? extollit animos et incitat, nec quicquam sine illa magnificum in bello fortitudo gerit, nisi hinc flamma subdita est et hic stimulus peragitavit misitque in pericula audaces. optimum itaque quidam putant temperare 10 iram, non tollere, eoque detracto quod exundat ad salutarem modum cogere, id vero retinere sine quo languebit actio et vis ac vigor animi resolvetur.*

Cicero Tusc. disp. 4, 19: *quid? quod iidem Peripatetici (scil. qui perturbari animos necesse esse dicunt, sed ad- 15 hibent modum quendam, quem ultra progredi non oporteat 4, 17, 38) perturbationes istas, quas nos extirpandas putamus, non modo naturales esse dicunt sed etiam utiliter a natura datas. quorum est talis oratio. primum multis verbis iracundiam laudant, cotem fortitudinis esse dicunt 20 multoque et in hostem et in improbum civem vehementiores iratorum impetus esse. leves autem ratiunculas eorum qui ita cogitarent: proelium rectum est hoc fieri, convenit dimicare pro legibus pro libertate pro patria. haec nullam habent vim, nisi ira excanduit fortitudo. nec vero de bella- 25 toribus solum disputant: imperia severiora nulla esse putant sine aliqua acerbitate iracundiae. oratorem denique non modo accusantem sed ne defendantem quidem probant sine aculeis iracundiae. quae etiamsi non adsit, tamen verbis*